attestante di non essere state oggetto di attribuzione di alcun rating da parte delle 

Agenzie di Rating di cui al suddetto punto e di aver effettuato una raccolta di premi 

assicurativi relativi al biennio antecedente l’anno di emissione della garanzia nei 

seguenti rami: 

o ramo incendio, per un importo non inferiore a 150.000.000,00 € 

(centocinquantamilioni) per singolo anno; 

o ramo responsabilità civile, per un importo non inferiore a 150.000.000,00 € 

(centocinquantamilioni) per singolo anno; 

o ramo cauzioni, per un importo non inferiore a 10.000.000,00 € (diecimilioni) per 

singolo anno.  

Rimane a carico dell’Operatore l’onere della verifica, all’atto dell’emissione della garanzia, 

dell’assenza di condizioni ostative, comunicate da IVASS, afferenti a eventuali divieti o

[...]

attestante di non essere state oggetto di attribuzione di alcun rating da parte delle 

Agenzie di Rating di cui al suddetto punto e di aver effettuato una raccolta di premi 

assicurativi relativi al biennio antecedente l’anno di emissione della garanzia nei 

seguenti rami: 

- ramo incendio, per un importo non inferiore a 150.000.000,00 € 

(centocinquantamilioni) per     singolo anno; 

- ramo responsabilità civile, per un importo non inferiore a 150.000.000,00 € 

(centocinquantamilioni) per singolo anno; 

- ramo cauzioni, per un importo non inferiore a 10.000.000,00 € (diecimilioni) per 

singolo anno.  

Rimane a carico dell’Operatore l’onere della verifica, all’atto dell’emissione della 

garanzia, dell’assenza di condizioni ostative, comunicate da IVASS, afferenti a